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Toiminta-ajatus

Liikennelaitoksen toiminta-ajatus on tuottaa 
korkealuokkaisia joukkoliikennepalveluja 

kestävän kehityksen mukaisesti, 
taloudellisesti ja turvallisesti ja näin osallistua 

kaupunkiseudun elämän kehittämiseen.

  

2006 2005 2004 2003

Matkat vaihtoineen (milj.) 24,2 24,1 24,9 25,5

Ajokilometrit (milj.) 10,5 10,3 10,4 10,5

Linjakilometrit (milj.) 9,6 9,3 9,8

Vakinainen henkilöstö 431 473 483 484

Linja-autoja 153 154 153 153

Liikevaihto (milj. euroa) 26,0 21,7 21,3 20,2

Konsernituki (milj. euroa) 1,5 5,9 6,1 6,5

Toimitusjohtajan katsaus

Vuosi 2006 jää liikennelaitoksen ja Tampereen jouk-
koliikenteen historiaan suurten muutosten vuotena. 
Keväällä 2005 valmistui liikennelaitoksen johtamises-

ta ja organisoinnista konsulttiselvitys, jonka avulla tahdottiin 
kääntää tamperelaisen joukkoliikenteen laskusuhdanne uuteen 
nousuun. Selvityksessä haettiin kehittämis- ja säästöpotentiaa-
lia, ja siinä päädyttiin esittämään liikennelaitoksen jakamista 
kolmeen osaan.

Huolellisen valmistelun jälkeen Tampereen joukkoliiken-
teessä siirryttiin tilaaja-tuottaja -malliin 1.4.2006. Tällöin lii-
kennelaitoksesta erkaantui erillinen joukkoliikennepäällikön 
johtama tilaajayksikkö, jonka tehtäviksi siirtyivät linjojen ja 
reittien suunnittelu, aikataulujen ja autokiertojen suunnitte-
lu, clearing eli rahanjako yhteistariffiliikennöitsijöiden kesken, 
lippujen myyntiverkosto, tariffisuunnittelu, palveluliikenteen 
suunnittelu sekä joukkoliikenteen yleinen tiedotus ja markki-
nointi. Lisäksi tilaajayksikkö hankkii ja tarvittaessa kilpailuttaa 
joukkoliikenteen, arvioi joukkoliikennetarvetta ja sen kehitystä, 
ohjaa rahastus- ja informaatiojärjestelmien kehitystä sekä kehit-
tää ja koordinoi seudullista joukkoliikenneyhteistyötä. Samassa 
yhteydessä liikennelaitokselta siirtyi kaupungin yhdyskuntapal-
veluihin koko joukko muitakin toimintoja: joukkoliikenteen 
asiakaspalvelu, lipputarkastus, informaatio- ja rahastusjärjes-
telmien tekninen tuki sekä pysäkkialueiden valvonta ja kun-
nossapito. Tilaajan sijoittamisella yhdyskuntalautakunnan alai-
suuteen pyrittiin parantamaan yhteistyötä liikennesuunnittelun 
ja kaavoituksen kanssa. Näin joukkoliikenteelle haluttiin taata 
kunnan päätöksenteossa sille kuuluva asema.

Tilaaja-tuottaja -jaon lisäksi liikennelaitoksesta kerto-
musvuoden aikana päätettiin eriyttää korjaamotoiminta, joka 
konsulttiselvityksen mukaisesti päätettiin yhdistää kaupungin 
auto- ja konekeskukseen. Näin muodostuu raskaaseen kalus-
toon erikoistunut korjaamo, jonka asiakkaina voivat olla lii-
kennelaitoksen ja auto- ja konekeskuksen lisäksi esimerkiksi 
pelastuslaitos ja yksityiset liikennöitsijät. Yhdistynein voimin 
korjaamotoiminta päätettiin aloittaa 1.1.2007.

Liikennelaitoksen rooli jatkossa on joukkoliikennepalve-
lujen toteuttaminen niiden merkittävimpänä tuottajana Tam-
pereella tilaajayksikön kanssa neuvotellun tuotantosopimuksen 
mukaisesti. Muuttuneessa tilanteessa liikennelaitoksen orga-
nisaatio uusittiin syksyn aikana. Liikennelaitos jakautuu nyt 
liikennepäällikön johtamaan liikenneyksikköön, jonka tehtä-
vänä on käytännön liikenteen hoitaminen ja sen valvonta sekä 
liiketoimintapäällikön johtamaan liiketoimintayksikköön, joka 
hoitaa muun muassa talous- ja hallintopalvelut.



�Toimitusjohtajan katsaus

Matti Rainio
toimitusjohtaja

Toimitusjohtajan katsaus

Vuonna 2003 alkanut liikennelaitoksen matkustajamäärien 
väheneminen kääntyi etenkin loppuvuoden hyvien matkustaja-
määrien myötä kasvuun.  Matkustajamäärä kasvoi edellisvuoteen 
verrattuna 0,7 %. Liikennelaitoksen kokonaismatkamääräksi 
muodostui  24,2 miljoonaa vaihdollista matkaa, kun edellisenä 
vuonna matkoja tehtiin 24,1 miljoonaa. Ajokilometrejä tämän 
matkustajamäärän kuljettaminen edellytti 10,5 miljoonaa, 0,2 
miljoonaa enemmän kuin edellisenä vuonna. 

Talouslukujen vertailtavuutta edelliseen vuoteen vaikeuttaa 
toteutettu organisaatiomuutos. Liikennelaitoksen liikevaihto 
vuonna 2006 oli 26,0 milj. euroa, kun se edellisenä vuonna oli 
21,7 milj. euroa. Tilikauden aikana saatu konsernituki puo-
lestaan laski 1,5 milj. euroon edellisvuoden 5,9 milj. eurosta. 
Kokonaistulot vähenivät edellisestä vuodesta  0,3 milj. euroa, 
eli 1,1 %. 

Kulut  kaikkiaan olivat 28,8 milj. euroa, eli 3,8 % pie-
nemmät kuin vuonna 2005. Suurin yksittäinen kuluerä oli 
henkilöstömenot, 18,1  milj. euroa, jossa lähinnä organisaa-
tiomuutoksesta johtuen oli vähennystä edellisvuoteen 1,8 %. 
Kaikkiaan tilikauden 2006 tulos oli 0,6 milj. euroa alijäämäi-
nen; tulos oli hieman ennakoitua parempi.  

Investointeja tehtiin 2,4 milj. eurolla. Uusia linja-autoja 
rekisteröitiin 10 kpl. 

Kertomusvuoden lopussa liikennelaitoksen palveluksessa 
oli kaikkiaan 485 henkilöä, 31 vähemmän kuin vuotta aiem-
min. Linja-autojen määrä oli 153. 

Linjastossa tehtiin kertomusvuonna suurimmat muutokset 
pitkiin aikoihin. Tavoitteina oli muun muassa nopeuttaa yhte-
yksiä suurilta asuntoalueilta keskustaan, luoda helposti muis-
tettavia vakiominuuttiaikatauluja ja vähentää ns. peräkkäin 
ajoa samaan suuntaan liikennöivillä linjoilla. Poikkeuksellisen 
suuresta myönteisen palautteen määrästä ja syksyn aikana nou-
suun kääntyneistä matkustajamääristä päätellen tehdyt ratkaisut 
osoittautuivat voittopuolisesti onnistuneiksi.

  Liikennelaitos on ollut mukana edistämässä kestävän 
kehityksen mukaista kulutusta, yrittämistä ja ympäristöystä-
vällisten tuotteiden markkinointia osallistumalla Ekokump-
panit Oy:n ja Ekokumppanit klubi ry:n toimintaan. Ulospäin 
näkyvin osa tätä toimintaa on ympäristötietokeskus Moree-
nia, joka tarjoaa tietoa asumisen ja kodin ympäristöasioista, 
kaupunkiympäristöstä ja luonnosta sekä liikenteestä.



� Liikennepalvelut

Tampereen kaupungin liikennelaitos tuottaa korkealuokkaisia 
joukkoliikennepalveluja kestävän kehityksen mukaisesti. Lii-
kennelaitoksen rooli muuttui 1.4.2006 joukkoliikennepalve-
lun tuottajaksi, kun tilaaja/tuottaja -jako toteutui. 

Joukkoliikenteen tilaaja kehittää aktiivisesti kaupunki-
seudun joukkoliikennettä ja sen palveluita. Myös yhteista-
riffiliikenteen, rahastusjärjestelmän, pysäkkien, aikataulujen 
ja reittien kehittäminen kuuluu joukkoliikenteen tilaajalle. 
Matkalippujen tarkastustoiminta siirtyi samassa yhteydessä 
kaupungin pysäköintivalvonnalle.

Tampereen kaupungin liikennelaitos toimii liikennepal-
velujen tuottajana samoin kuin muutkin alueen liikennöitsi-
jät. Vuodesta 1996 alkanut yhteistariffiliikenne toimii edelleen 
ja siinä ovat liikennelaitoksen lisäksi mukana Alhonen & Las-
tunen Oy, Helmikkala Ky, Luopioisten Linja Oy, Länsilinjat 
Oy, Valkeakosken Liikenne Oy ja Väinö Paunu Oy.

Tampereen kaupungin liikennelaitos on myös mukana 
keväällä 1997 käynnistetyssä seutuliikenteessä Tampereen 
kaupungin alueella. Käytössä on Tampereella, Nokialla, Ylö-
järvellä, Kangasalla, Lempäälässä ja Pirkkalassa maksuksi kel-
paava Tampereen kaupunkiseudun seutulippu. Myös Matka-
huollon kortille ladattavat Tampereen kaupunkiseudun seutu-
lippu, Tampereen itäinen ja läntinen seutulippu sekä Toijalan 
seudun seutulippu, jossa on Tampereen yhteistariffiliikenteen 
lisäominaisuus, oikeuttavat matkustamaan liikennelaitoksen 
linja-autoissa.

Liikennelaitos haluaa panostaa joukkoliikenteen matkus-
tajien palvelun laatuun. Palvelemmehan oman alueen asuk-
kaiden lisäksi erityisesti kesäisin lukuisia kaupungissamme 
vierailevia turisteja.

Vappuna, pikkujouluaikaan ja uudenvuodenyönä ajam-
me tilaajan määrittelyiden mukaan ylimääräisiä vuoroja. Jou-
luaattoiltana on ajettu yhteistyössä tilaajan kanssa perinteiset 
ilmaiset kynttiläkyydit Kalevankankaan ja Lamminpään hau-
tausmaille.

Liikennelaitoksen nykyisestä 153:sta linja-autosta mata-
lalattiaisia on 147 ja ne palvelevat kaikkia matkustajia, myös 
liikuntarajoitteisia ja lastenvaunujen kanssa matkustavia. Ka-
lusto on myös muilta ominaisuuksiltaan nykyaikaista, sillä 
linja-autojen keski-ikä on vain 6,6 vuotta.

Liikennepalvelut

Tampere on erilaisten kongressien, kokousten, messujen 
ja urheilujuhlien kaupunki. Joukkoliikenteen ammattilaisena 
liikennelaitos tarjoaa osaamistaan ja kalustoaan myös tilaus-
ajoihin. Olemme hoitaneet tilausajona jo useamman kesän 
ajan mm. Särkänniemen parkkipaikkakuljetukset Hakamet-
sän jäähallilta Särkänniemen pääportille.

Linja-autokalusto

Uusia Scania Euro 4 moottorilla ja Lahden Scala-korilla va-
rustettuja linja-autoja hankittiin vuonna 2006 kaksiakselisina 
3 kpl ja telibusseina 7 kpl. Matalalattiaisten bussien määrä 
oli vuoden lopussa 147, eli 96 % koko kaluston määrästä. 
Kaluston keski-ikä laski 6,6 vuoteen. 

Kaikkiin uusiin autoihin hankittiin Paras- informaatio-
laitteet. Vuoden 2006 lopussa  informaatiolaittein varustettuja 
busseja oli yhteensä 137 kpl.

Kunnossapito

Korjaamohenkilökunnan määrä laski kuudella työntekijällä 
edellisestä vuodesta. Viranhaltijoita ja toimihenkilöitä oli vuo-
den lopussa 2 ja vakituisia työntekijöitä 56, joista osa-aikaisia 
9. Oman työn lisäksi autojen ja koneiden korjauksiin käytet-
tiin ulkopuolisia palveluja 255 605 euron arvosta. Kiinteistön 
huolto ja kunnossapidon oman työn arvo oli 90 718 euroa. 
TKL:n korjaamotoimintojen yhdistyessä AKK:n korjaamoon 
vuoden 2007 alussa siirtyy Auto- ja konekeskuksen palveluk-
seen keski-iältään yli 50-vuotias huollon henkilöstö, mikä tuo 
muassaan omat mm. eläköitymistä koskevat haasteet.

Ajokilometriä kertyi 10 526 109 km, missä lisäystä edel-
liseen vuoteen oli 204 026 km. Ajosuorite autoa kohti nousi 
1 772 kilometrillä eli 68 798 km:in/auto. Työntekijää kohti 
kilometrejä ajettiin 172 560.

Autoja vaihdettiin vikaantumisen takia linjalta 1368 
kertaa vuoden aikana. Kaluston luotettavuuden tunnusluku 
vaihtoa/1000 km oli 0,13 mikä on 5,5 % huonompi kuin 
edellisenä vuonna.

Autokaluston hyödyntämistä kuvaava käyttökuntoisten 
autojen suhde koko kalustoon oli 90 %. Nousua edelliseen 
vuoteen oli yksi prosentti.



�Energia ja ympäristönsuojelu

Polttoaine

Polttoaineen kulutus saadaan huoltojärjestelmästä autoittain 
halutulta päivämääräväliltä ja keskimääräisenä koko kaluston 
vuosikulutuksena. 

Vuoden keskikulutus oli nyt 48,1 l/100 km, joka 
oli hieman pienempi kuin edellisenä vuonna. Pienem-
pään kulutukseen vaikuttaa uudemman vähäkulutuksel-
lisemman kaluston käytön osuuden kasvu. Lämmitys-
kausi sitä vastoin oli hieman kylmempi kuin edellisenä 
vuonna, mikä puolestaan lisää polttoaineen kulutusta.  
EC-toolsin kanssa yhteistyö edelleen jatkui kuljettaja-, auto- 
ja linjakohtaisen polttoaineen seurantajärjestelmän kehittä-
miseksi.

Ympäristö
Liikennelaitoksen toimintamallin muutoksen yhteydessä kor-
jaamotoiminta yhdistyy Auto- ja konekeskuksen korjaamoon 
vuoden 2007 alussa.   Uuden organisaatiorakenteen huomi-
oivat ympäristöjärjestelmän päämäärät ja tavoitteet tullaan 
arvioimaan uudelleen vastaamaan tätä uutta toimintamallia.

Sähkö

Lauhan syksyn vaikutus näkyi autojen lämmitystarpeen vä-
hentyessä sähkönkulutuksen pienenä laskuna. Autokohtainen 
lämmitys on vakiinnuttanut liikennelaitoksen vuotuisen säh-
kön kulutuksen 1,9 MWh:n alapuolelle.

Lämmitys

Lämmön kulutustiedot on laskettu uudella vertailuluvulla 
4502. Vanhat lukemat on päivitetty vuodesta 2000 alkaen 
vastaamaan uutta vertailulukua. 

Vuoden 2006 lämmön kulutus oli edellisvuotta 10 % 
korkeampi vaikka lämmöntarve oli lisääntynyt vain 2%. Ener-
gian säästämiseksi lämmönsäätöön tulee kiinnittää erityistä 
huomiota.

Vesi

Veden kulutus nousi odotettua vähemmän vaikka linja-auto-
jen pesut lisääntyivät 45 prosenttia. Autojen pesukerrat lisään-
tyivät 18 084:stä 26 172 pesuun. 

Puhdistetun veden säästämiseksi uusia varikkoja raken-
nettaessa olisi harkittava pesuveden kierrätystä ja sadevede-
talteenottoa. 
			

Energia ja ympäristönsuojelu

  Dieselöljy muutos % Sähkö x1000 muutos % Lämpö muutos % Vesi x 1000 muutos %

vuosi l/100km   kWh   kWh/m3   m3  

2000 50,9 1,2 2232 -3,4 36,1 -11,8 18,1 1,7

2001 51,1 0,4 2304 3,2 39,1 8,2 15,2 -16,0

2002 51,0 -0,2 2111 -8,4 36,4 -6,9 12,5 -17,8

2003 50,7 -0,6 1887 -10,6 36,7 0,9 11,6 -7,2

2004 49,8 -1,8 1864 -1,2 30,3 -17,6 10,2 -12,1

2005 48,3 -3,0 1865 0,1 30,2 -0,3 9,2 -9,8

2006 48,1 -0,4 1814 -2,7 33,4 10,5 9,4 2,2

Energian ominaiskulutuksia liikennelaitoksella
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Neuvonta muuttaa syksyn kuluessa Frenckellin
Palvelupisteeseen, os. Frenckellinaukio 2 B,

39 Hervanta-Teiskontie-Pyynikintori

Numero ja reitti /Busnumber and route

1 Härmälä-(Pirkkahalli)-Keskustori-Tesoma-
Kalkku

2 Rauhaniemi-Keskustori-Pyynikintori

3 Petsamo-Keskustori-Hatanpään sairaala-Nirva-
Lahdesjärvi

4 Linja-autoasema-Rautatieasema-Keskustori-
Särkänniemi (kesällä)

6 Tays-Ristinarkku-Hervanta-Hallila-
Koivistonkylä-Hatanpää

7 Ruotula-Kissanmaa-Keskustori-Hatanpään
sairaala-Rukkamäki-Sarankulma (Pirkkahalli)

10 Järvensivu-Keskustori-Pispalanharju
12 Hallila-Keskustori

13 Hermia-Keskustori-Tamrock (Ikuri)
15 Kaukajärvi-Keskustori-Pyynikintori

16 Leinola-Teiskontie-Keskustori-
Lentävänniemi

17 Vehmainen-Keskustori

18 Atala-Teiskontie-Keskustori-Haukiluoma

19 Atala-Linnainmaa-Takahuhdintie-Keskustori-Tesoma

20 Hikivuori-Hervanta-Kaleva-Keskustori

21 Turtola-Keskustori-Tahmela

22 Annala-Pyynikintori

23 Hervanta-Keskustori
25 Janka-Keskustori-Rahola

26 Multisilta-Keskustori-Tesoma-Haukiluoma

27 Irjala-Keskustori-Ryydynpohja

28 Sorila-Olkahinen-Keskustori-Pyynikintori

29 Linnainmaa-Takahuhdintie-Keskustori

30 Etelä-Hervanta-Keskustori

32 UKK-Instituutti-Kaupin sairaala-Hatanpään sairaala

Reittimuutokset mahdollisia.

Lauantaisin ja pyhinä ei liikennöidä linjoilla 6, 19, 32 ja 39.
Linjalla 20 ei liikennöidä pyhinä.
No service on routes 6, 19, 32 and 39 on Saturdays and
Sundays.
No service on route 20 on Sundays.

Neuvonta: Aleksis Kiven katu 18, puh. 0100-0506
Aikataulutiedustelut, matkaliput, linjakartat.
Avoinna ma-pe 8-18, la 9-16.

Kesällä aukioloajat voivat vaihdella.

City Transport Information at Central Square, Aleksis
Kiven katu 18, phone 0100-0506

Timetables, routemaps, Travel Cards, Tourist Tickets.
Open Mon-Fri 8-18, Sat 9-16, Sundays closed.

Office hours may vary in the summer.

Henkilökohtaista puhelinneuvontaa numerosta
0100-0506 (0,66€ +pvm) ma - pe 8-20, la 9-16 pyhinä 11-18.

Personal phoneservice 0100-0506 (0,66 € + local network
charge) Mon - Fri 8-20, Sat 9-16, Sun 11-18.

Automaattinen reitti- ja aikatauluneuvonta:
0100 0505 (0,44 €/min + pvm) suomeksi ympäri vuorokauden.

Linjat/Routes 14.8.2006 alkaen Yhteistariffiliikenteen aikataulupiste
Joint local transport timetables

P. 020 716 4700. Avoinna ma-pe 8.30-18, la 10-15.

Information will be moving in Frenckellinaukio 2 B during
the fall, phone 020 716 4700. Open Mon-Fri 8.30-18,
Sat 10-15, Sundays closed.

Aikataulu-, reitti- ja lipputiedot myös internetistä,
www.tampere.fi/tkl
More information in Internet, www.tampere.fi/tkl/inenglish
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Neuvonta muuttaa syksyn kuluessa Frenckellin
Palvelupisteeseen, os. Frenckellinaukio 2 B,

39 Hervanta-Teiskontie-Pyynikintori

Numero ja reitti /Busnumber and route

1 Härmälä-(Pirkkahalli)-Keskustori-Tesoma-
Kalkku

2 Rauhaniemi-Keskustori-Pyynikintori

3 Petsamo-Keskustori-Hatanpään sairaala-Nirva-
Lahdesjärvi

4 Linja-autoasema-Rautatieasema-Keskustori-
Särkänniemi (kesällä)

6 Tays-Ristinarkku-Hervanta-Hallila-
Koivistonkylä-Hatanpää

7 Ruotula-Kissanmaa-Keskustori-Hatanpään
sairaala-Rukkamäki-Sarankulma (Pirkkahalli)

10 Järvensivu-Keskustori-Pispalanharju
12 Hallila-Keskustori

13 Hermia-Keskustori-Tamrock (Ikuri)
15 Kaukajärvi-Keskustori-Pyynikintori

16 Leinola-Teiskontie-Keskustori-
Lentävänniemi

17 Vehmainen-Keskustori

18 Atala-Teiskontie-Keskustori-Haukiluoma

19 Atala-Linnainmaa-Takahuhdintie-Keskustori-Tesoma

20 Hikivuori-Hervanta-Kaleva-Keskustori

21 Turtola-Keskustori-Tahmela

22 Annala-Pyynikintori

23 Hervanta-Keskustori
25 Janka-Keskustori-Rahola

26 Multisilta-Keskustori-Tesoma-Haukiluoma

27 Irjala-Keskustori-Ryydynpohja

28 Sorila-Olkahinen-Keskustori-Pyynikintori

29 Linnainmaa-Takahuhdintie-Keskustori

30 Etelä-Hervanta-Keskustori

32 UKK-Instituutti-Kaupin sairaala-Hatanpään sairaala

Reittimuutokset mahdollisia.

Lauantaisin ja pyhinä ei liikennöidä linjoilla 6, 19, 32 ja 39.
Linjalla 20 ei liikennöidä pyhinä.
No service on routes 6, 19, 32 and 39 on Saturdays and
Sundays.
No service on route 20 on Sundays.

Neuvonta: Aleksis Kiven katu 18, puh. 0100-0506
Aikataulutiedustelut, matkaliput, linjakartat.
Avoinna ma-pe 8-18, la 9-16.

Kesällä aukioloajat voivat vaihdella.

City Transport Information at Central Square, Aleksis
Kiven katu 18, phone 0100-0506

Timetables, routemaps, Travel Cards, Tourist Tickets.
Open Mon-Fri 8-18, Sat 9-16, Sundays closed.

Office hours may vary in the summer.

Henkilökohtaista puhelinneuvontaa numerosta
0100-0506 (0,66€ +pvm) ma - pe 8-20, la 9-16 pyhinä 11-18.

Personal phoneservice 0100-0506 (0,66 € + local network
charge) Mon - Fri 8-20, Sat 9-16, Sun 11-18.

Automaattinen reitti- ja aikatauluneuvonta:
0100 0505 (0,44 €/min + pvm) suomeksi ympäri vuorokauden.

Linjat/Routes 14.8.2006 alkaen Yhteistariffiliikenteen aikataulupiste
Joint local transport timetables

P. 020 716 4700. Avoinna ma-pe 8.30-18, la 10-15.

Information will be moving in Frenckellinaukio 2 B during
the fall, phone 020 716 4700. Open Mon-Fri 8.30-18,
Sat 10-15, Sundays closed.

Aikataulu-, reitti- ja lipputiedot myös internetistä,
www.tampere.fi/tkl
More information in Internet, www.tampere.fi/tkl/inenglish



� Suunnittelu ja tutkimus, Riskienhallinta, Tiedotus ja markkinointi

Suunnittelu ja tutkimus

Reaaliaikainen informaatiojärjestelmä PARAS oli kaikki-
en vakiolinjojen osalta käytössä ja kaikissa vakituisesti linjoilla 
olevissa autoissa olivat järjestelmän mukaiset ajoneuvolaitteet. 
      Aiemmin aloitettu PARAS-järjestelmän mobiilikäyttö-
liittymän kehittäminen saatiin vuoden aikana valmiiksi. Lii-
kennelaitoksen internet-sivuilla on kaikilla vierailijoilla ollut 
mahdollista käyttää reittiopastukseen Repa Reittiopas tai 
JOHONKI-palvelua, jotka ovat saavuttaneet suuren suosion. 
Internetissä on saatavilla olleet myös perinteisessä muodossa 
julkaistut aikataulut sekä monipuolista ajankohtaista ja yleis-
tä tietoa liikennelaitoksen toiminnasta ja  asiakaspalvelusta. 
       Uuden matkakorttijärjestelmän määrittelytyö valmistui 
vuoden lopulla. Tulevan vuoden aikana julkaistaan järjestel-

mää koskevat tarjouspyynnöt ja pyritään löytämään niin pal-
veluiden tarjoajan kuin asiakkaidenkin näkökulmasta entistä 
parempi ja monipuolisempi uusi maksukortti sekä joukkolii-
kenteen matkojen että muiden palvelujen hallintaan ja maksa-
miseen. Matkakorttiyhteistyössä ovat liikennelaitoksen ohella 
mukana Tampereen kaupungin joukkoliikennetoimisto sekä 
yhteistariffiliikenteen parissa toimivat yksityiset liikennöitsijät. 
Osana palvelusuoritteen laadunvalvontaa jatkettiin linjakoh-
taisia laatumittauksia ja niistä saatuja tutkimuksia sovellettiin 
palveluja kehitettäessä. Myös joukkoliikenteen tilaajataho 
suoritti omia laatututkimuksia ja laati analyyseja, joiden pe-
rusteella yhdessä pyrittiin löytämään toiminnan kehityskoh-
teita.

Riskienhallinta
Riskienhallintaan liittyvät asiat käsitellään liikennelaitoksen 
johtoryhmässä. Käytännön toimista riskienhallinnassa on vas-
tannut korjaamomestari.

Vuoden aikana saatettiin loppuun aiemmin aloitettu pe-
lastussuunnitelman uudistaminen. Korjaamohenkilökunnalle 
annettiin työturvallisuuskorttikoulutusta, jonka tavoitteena 
oli  turvallisten työtapojen noudattaminen ja riskien tunnis-
taminen. Niin ikään kuljettajien koulutuksessa kiinnitettiin 
huomiota työturvallisuuteen erilaisissa yllättävissä  asiakaspal-
velutilanteissa. 

Työsuojelupiirin toimesta kartoitettiin kuljettajien is-
tuinten sekä uusien autojen jarru- ja kaasupoljinten toimin-

taa todeten ne tarkoituksenmukaisiksi. Poljinmuutos on to-
teutettu ajoturvallisuus- ja ergonomiasyistä autonvalmistajan 
tutkimustulosten perusteella. Tutkimustulokset on toimitettu 
työsuojelupiiriin. 

Keskustorille kuljettajien sosiaalitiloihin johtavaan rap-
pukäytävään asennettiin käsikaide turvallisen liikkumisen 
edistämiseksi. 

Yhteistyössä työterveyden kanssa päivitettiin koko henki-
lökunnan ensiaputaitoja.

Toiminnan ja talouden kannalta merkittävimmiksi ris-
keiksi ovat nousseet polttoaineen hinnan epävakaus sekä am-
mattitaitoisen henkilöstön vaikeutunut rekrytointilanne.

Tiedotus ja markkinointi
Liikennelaitoksen palveluista tiedotettiin julkaisemalla aika-
taulukirjat keväällä ja syksyllä. Talven kirja jaettiin kotitalouk-
siin Tampereella ja ympäristökunnissa. Kesän aikataulukirjaa 
puolestaan jaettiin ilmaisiksi useissa jakelupisteissä. Aikatau-
lukirjassa julkaistiin myös yhteistariffiliikenteen liikennöitsi-
jöiden aikatauluja.

Yleisölle suunnattu tiedotuslehti Sinisten bussien mat-
kassa ilmestyi vuonna 2006 kertaalleen. Liikennelaitoksen 
henkilöstölehti Onnikka ilmestyi niin ikään kertaalleen ja tie-
dotuslehti Tilkku kahdeksan kertaa vuoden aikana. Käytössä 
liikennelaitoksella on myös sisäinen Avack info –järjestelmä, 
jolla henkilöstölle välitetään monipuolisia ajantasaisia tiedot-
teita ja uutisia.

Liikennelaitoksen internet-sivut ja erityisesti niiden ai-
kataulut ja reittiopaspalvelut ovat edelleen kaupungin käyte-
tyimpiä sivuja.

Kestävän kehityksen teeman markkinointiin liikenne-
laitos on osallistunut edelleen yhdessä Ekokumppaneiden ja 
ympäristötietokeskus Moreenian kanssa.

Suurin muutos tiedotuksen ja markkinoinnin osalta 
tapahtui 1.4.2006 kun organisaatiouudistuksen myötä asia-
kastiedottaminen siirtyi joukkoliikennetoimistoon siirtyneen 
henkilöstön myötä pois liikennelaitoksen toimenkuvasta.

Tiedottamisessa joukkoliikennetoimiston kanssa pyritään 
tekemään edelleenkin yhteistyötä ja tuottamaan asiakkaille 
relevanttia sekä matkustamista helpottavaa ja  edesauttavaa 
monipuolista tietoa.



�Henkilökunta

Henkilökunta

parannusta tilanteeseen saavutettiinkin kuluneen vuoden ai-
kana, mutta edelleen on tällä saralla paljon työtä tehtävänä. 
Kehityskeskusteluja käytiin edelleen pääasiassa liikennepuo-
lella.

Kuljettajien koulutuksessa panostettiin vuoden aikana 
työturvallisuuteen, asiakaspalveluun ja erilaisiin asiakastilan-
teisiin liittyvään koulutukseen. Koulutusta antoivat esimies-
ten ohella myös poliisin edustajat sekä ulkopuolinen konsult-
titaho. Toimihenkilöpuolella koulutus keskittyi kaupungin 
sisäiseen koulutukseen, suurimpana haasteena SAP-järjestel-
män tuomat muutokset ja mahdollisuudet. Korjaamohenki-
löhenkilökunnalle järjestettiin vuoden aikana koulutusta sekä 
moottorivalmistajan, työterveyden, ammatillisen koulutuslai-
toksen että kaupungin sisäisen järjestelmän toimesta. 

Liikennelaitoksella toimii työnantajan ja henkilöstön 
yhteistyöryhmä, joka kokoontui vuoden aikana yhteensä yh-
deksän kertaa.

Henkilöstörakenne liikennelaitoksella, kuten koko ym-
päröivässä yhteiskunnassa, on entistä monikulttuurisempi 
ja ulkomaalaisen taustan omaavien työntekijöiden määrä on 
voimakkaasti kasvava. Tämä asettaa osaltaan uusia ja erilaisia 
haasteita sekä työnjohdolle, että koko työorganisaatiolle. 

Liikennelaitoksen hallinnon toimipiste sijaitsee Nekalassa 
osoitteessa Jokipohjantie 24, kuten myös tallit ja huoltokor-
jaamo. Liikenteenvalvonta toimii kuljettajien sosiaalitilojen 
yhteydessä Keskustorilla. Lipunmyynti ja neuvonta siirtyivät 
keväisen organisaatiomuutoksen myötä joukkoliikennepalve-
luiden alaisuuteen ja toimivat Frenckellin tiloissa.

HENKILÖKUNTA  2002 2003 2004 2005 2006

HALLINTO-OSASTO 28 28 28 24 9

LIIKENNEOSASTO 388 383 385 381 364

Viranhaltijoita ja toimihenkilöitä 17 17 17 17 11

Linja-autonkuljettajia 371 366 368 364 353

KORJAAMO-OSASTO 73 73 70 68 58

Viranhaltijoita ja toimihenkilöitä 6 6 6 6 2

Työntekijöitä 67 67 64 62 56

VAKINAINEN HENKILÖKUNTA YHT. 489 484 483 473 431

TILAPÄINEN HNEKILÖSTÖ 20 33 35 43 54

Hallinto-osasto 5 5 5 4 1

Liikenneosasto 12 23 26 37 48

Korjaamo-osasto 3 5 4 2 5

HENKILÖKUNTA YHTEENSÄ 509 517 518 516 485

	 Liiketoiminta-	ja	rahoitusjohtaja	Asko	Koskinen	
       

	 	 	 					Toimitusjohtaja	
	 	 	 					Matti	Rainio	
       
	 Liiketoimintayksikkö	 Liikenneyksikkö
  Liiketoimintapäällikkö  Liikennepäällikkö
  Pekka Pirhonen  Ilkka Ala-Maakala
  • talousprosessi  • liikennöinti
  • hallinto  • liikenteen valvonta
  • päätösvalmistelut  • liikennehenkilökunnan
  • myynti ja markkinointi     rekrytointi ja koulutus
  • työvuorosuunnittelu     
       
	 Kalustotiimi	 	 	
  Projekti-ins. Reijo Nieminen     
  • kalustohankinnat     
	 kunnossapito	 	 	
  • kiinteistöasiat     
       

Vuoden 2006 lopussa liikennelaitoksella oli vakinaista hen-
kilökuntaa 431 ja tilapäistä 54, eli edellisvuoteen nähden 
kokonaismäärä oli 31 henkilöä vähemmän. Vakituisen hen-
kilöstön vähenemisen osalta merkittävin syy oli hallinnon 
jakautuminen liikennelaitoksen ja yhdyskuntapalveluiden 
joukkoliikennetoimiston välillä 1.4.2006 toteutetussa organi-
saatiomuutoksessa. Tilapäisen henkilöstön määrään vaikuttaa 
mm. vuoden aikana käytettyjen vuorotteluvapaiden määrä. 
Henkilökunnan keski-ikä oli edelleen erityisen korkea korjaa-
mopalveluiden puolella sekä hallinnossa. 

Vuoden 2007 alusta suurin muutos henkilöstöpuolella 
tapahtuu korjaamopalveluiden henkilöstön siirtyessä auto- ja 
konekeskuksen palvelukseen. Samalla liikennelaitoksen hen-
kilöstö vähenee 63 henkilöllä. 

Vuoden 2006 aikana toimitusjohtaja käytti kaupungin-
hallituksen henkilöstöjaoston hänelle delegoimaa päätösvaltaa 
mm. vakanssien täyttämiseen, lakkauttamiseen ja palkkauk-
seen liittyvissä asioissa. Delegointipäätös oli voimassa vuoden 
ja uusittiin jälleen vuodeksi.

Liikennelaitoksella oli voimassa hyväksytty kaupungin 
henkilöstöstrategiaan pohjautuva henkilöstöpolitiikan kehit-
tämissuunnitelma, joka oli delegointipäätöksen edellytykse-
nä. 

Tulevalle vuodelle laaditaan yhdessä johtokunnan kanssa 
käsiteltävä henkilöstösuunnitelma, jossa huomioidaan uudis-
tuneen organisaation asettamat uudet haasteet.

Työ kuntoon -hanke jatkui, tarkoituksena työkyvyn en-
tistä parempi ylläpito ja poissaolojen vähentäminen. Pientä 



10 Johtokunta

Johtokunta

Kaupunginvaltuusto asetti kaupungin liikelaitoksille johto-
kunnat vuoden 1997 alusta. 

Kertomusvuonna kokouksiin osallistui liiketoiminta- ja 
rahoitusryhmän johtaja Asko Koskinen. Kaupunginhallituk-
sen edustaja johtokunnassa oli Aila Dündar-Järvinen. 

Johtokunnan esittelijänä toimi toimitusjohtaja Matti 
Rainio. Sihteerinä toimi hallintopäällikkö Leena Ronkainen 
ja tiedotusvastaavana tiedotussuunnittelija Hanne Tamminen 
maaliskuun loppuun, minkä jälkeen tiedotusvastaavana toimi 
Leena Ronkainen ja loppuvuodesta Matti Rainio. Kokouksiin 
osallistuivat osastojen päälliköt ja tarvittaessa kutsuttiin mu-
kaan henkilökunnan edustajia. 

Johtokunnan kokouksia oli 11 ja pöytäkirjoihin kertyi 
57 pykälää. Johtokunnan päätöksiä olivat kertomusvuonna: 
tilinpäätös ja toimintakertomus vuodelta 2005, tilaaja-tuot-
taja -mallin aiheuttamat talousarviomuutokset vuodelle 2006, 

Liikennelaitoksen johtokunnan                          
puheenjohtaja Antti Jehkonen

Vaisnaiset	jäsenet: Varajäsenet:

Jehkonen Antti (sd.) puheenjohtaja Lahtiperä Tapani

Hietaniemi Ilkka (kok.) varapuheenjohtaja Wirén Ari

Berg Esko (kok.) Pihlainen Marleena

Joki Matti (TaSi) Muukkonen Johanna

Korhonen Auli (sd.) Juvén-Mikkola Maija

Koskela Terttu (vas.) Mäenpää Janne

Rautio Outi-Päivikki (vihr.) Eronen Merja

Liikennelaitoksen johtokunta �006

kaupunkiliikenteen tuotantosopimus 2006-2007, liikennelai-
toksen uusi organisaatiomalli, talviliikenne 2006-2007, väli-
tilinpäätös 31.8.2006, vuoden 2007 talousarvio ja vuosien 
2007-2009 taloussuunnitelma, sekä läntisen ja itäisen varikon 
hankesuunnitelman hyväksyminen liikennelaitoksen osalta. 
Lisäksi johtokunta käsitteli mm. eläkeläisvaltuuston aloitteen 
matka-alennusten myöntämiseksi työkyvyttömyyseläkeläisil-
le sekä valtuustoaloitteen ohjelman laatimiseksi uusiutuvien 
energialähteiden käyttämiseksi liikennelaitoksella. Johtokunta 
myös nimesi uuden tiedotusvastaavan.

Pohjoismaiseen joukkoliikennekokoukseen Turussa              
7.-9.6.2006 osallistuivat liikennelaitoksen johtoryhmän kanssa 
johtokunnan puheenjohtaja Antti Jehkonen, varapuheenjohtaja 
Ilkka Hietaniemi, kaupunginhallituksen edustaja Aila Dündar-
Järvinen sekä johtokunnan jäsenet Terttu Koskela, Outi-Päivik-
ki Rautio, Matti Joki, Esko Berg ja Auli Korhonen. 

		

TKL:n linja-auto 112, AEC DA 
Regal Mark 1, vuodelta 1950

Linja-autoliiton vanhojen bussien näyttelyssä 
Keskustorilla kesäkuussa 2006.
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Liikennelaitos toimii liikelaitoksena ja kaupungin kirjanpi-
dollisena  taseyksikkönä. Kaupunki on 31.3.2006 asti sub-
ventoinut lipun hintoja konsernituella. 1.4.2006 alkaen on 
siirrytty tilaaja-tuottaja –malliin, jossa liikennelaitos tuottaa 
yhdyskuntapalveluiden tilaajayksikön tilauksen mukaisia lii-
kennöintipalveluita. Liikennelaitoksen perustamisvaiheessa 
vuonna 1997 määritellystä 30 vuoden pitkäaikaisesta lainasta 
maksetaan kaupungille 6% korkoa. 

Tilaaja-tuottaja -malliin siirtyminen vuonna 2006 mer-
kitsi konsernituen lakkaamista ja vastaavasti muun liikevaih-
don kohoamista. Liikevaihto vuonna 2006 oli 26,0 milj. 
euroa, kun se aiempana vuonna oli ollut 21,7 milj. euroa. 
Tilikauden aikana saatu konsernituki puolestaan laski 1,5 
milj. euroon edellisvuoden 5,9 milj. eurosta. Kokonaistulot 
supistuivat 0,3 milj. euroa, eli 1,1%. Edellisvuoteen verrattu-
na matkustajamäärä nousi 0,7%.

Kulut korkoineen ja poistoineen olivat 28,8 milj. euroa, 
eli 3,8 % pienemmät kuin edellisenä vuonna mm. organisaa-
tiomuutoksen tuoman henkilöstökulujen säästön vuoksi. Suu-
rin kuluerä henkilöstömenot, 18,1 milj. euroa, laski 1,8%.

Vakituisen henkilöstön määrä oli vuoden lopussa 431. 
Henkilöstön kokonaismäärä aleni 485 henkilöön, missä on 
vähennystä 33 henkilöä vuoden takaisesta. Ajosuoritteen mää-
rä nousi noin 2%:lla eli 200 000 kilometrillä. Ajokilometriä 
kohti laskettuna kustannukset laskivat 5,9 %. Yleinen jouk-
koliikenteen kustannusindeksi kasvoi puolestaan vastaavana 
aikana 4,2 %. 

Suunnitelman mukaiset poistot olivat 2,9 milj. euroa. 
Vuodesta 2000 alkaen uusien autojen poistoaika on ollut 12 
vuotta siihen mennessä hankittujen autojen jäädessä 15 vuoden 
poistoajalle. Tilikauden tulos jäi 0,6 milj. euroa alijäämäiseksi.

Kokonaisinvestoinnit olivat 2,4 milj. euroa. Uusia linja-
autoja rekisteröitiin 10 kappaletta. Lisäksi suoritettiin alusta-
via investointeja uuden rahastusjärjestelmän luomiseen. 

Tilinpäätös

Toteutunut Käyttösuunnitelma

Liikevaihto 25	983 24	719
Konsernituki 1 475 1 475
Muut tuotot 778 785
Kulut 25 808 23 623
Käyttökate 2 428 3 356
Poistot 2 897 3 250
Tilikauden yli-/alijäämä -564 0
Investoinnit 2 450 2 850

Suoritteet
Matkat vaihtoineen, 1000 kpl 24 228 24 140
Ajokilometrit, 1000 kpl 10 526 10 200

Taloudellisuus/kannattavuus
Tulojen muutos-% -1,1 -5,9
Käyttökate-% 8,6 12,4
Tuotot, eur/hlö 58 460 53 424
Menot eur/matka 1,19 1,12
Menot, eur/ajokm 2,74 2,65

Toiminnan laajuustiedot
Vakinaiset vakanssit 476 505
Vakinainen henkilöstö 429

2006 2005

ATK-ohjelmat ja -projektit 54 317,50 133 247,00

Muut pitkävaikutteiset menot 29 808,14

Linja-autot 2 366 422,76 2 478 532,84

Keskeneräinen käyttöom. 29 063,98 65 038,22

2 449 804,24 2 706 626,20

Milj. E E/ajokm

Kuljettajien palkat       11,05            1,05

Muut palkat          2,30            0,22

Sosiaalikustannukset 4,73 0,45

Henkilöstömenot	yhteensä 18,08 1,72

Polttoainemenot 3,91 0,37

Varaosat ja tarvikkeet 1,08 0,10

Linja-autojen vakuutukset 0,09 0,01

Korot 0,11 0,01

Kiinteistö- ja huoneistomenot 0,62 0,06

Poistot 2,90 0,28

Muut kulut 2,02 0,19

Menot	yhteensä 28,81 2,74
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1� Tuloslaskelma

             2006	 2005

Liikevaihto	 25 983 769,45  21 744 399,91

Valmistus omaan käyttöön  55  881,48

Liiketoiminnan muut tuotot   777 715,07       919 515,71 

Tuet ja avustukset kunnalta    1 475 000,01    5 900 000,00

Materiaalit ja palvelut

     Aineet, tarvikkeet ja tavarat   - 5 483 823,20  - 5 669 503,33

     Palvelujen ostot   - 2 001 039,47  - 2 348 707,85

                    - 7 484 862,67  - 8 018 211,18

Henkilöstökulut

     Palkat ja palkkiot   - 13 344 479,30                       - 13 732 123,53

     Henkilösivukulut   

            Eläkekulut  - 3 652 178,78   - 3 456 046,00

            Muut henkilösivukulut                          - 1 082 712,67  - 1 133 553,07

                                                                       - 18 079 370,75                        - 18 411 722,60

Poistot ja arvonalentumiset

     Suunnitelman mukaiset poistot  - 2 896 820,80  - 2 992 773,48

Liiketoiminnan muut kulut     - 300 808,63     - 474 308,96

Liikeylijäämä	(-alijäämä)	 		-	469	496,84	 -	1	333	100,60

Rahoitustuotot ja kulut

     Kunnalle maksetut korkokulut     - 105 958,44                - 111 004,08

     Muut rahoitustuotot ja –kulut              447,60                                 - 2 047,51

                    - 105 510,84     - 113 051,59

Ylijäämä	(alijäämä)	ennen	satunnaisia	eriä	 					-	575	007,68	 -	1	446	152,19

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+)          10 680,57         18 530,16

Tilikauden	ylijäämä	(alijäämä)	 			-	564	327,11	 -	1	427	622,03		

    

Liikennelaitoksen tuloslaskelma



1�Tase

VASTAAVAA  2006	 							2005

PYSYVÄT VASTAAVAT 
Aineettomat hyödykkeet
     Aineettomat oikeudet  50 218,61        229 373,07
     Muut pitkävaikutteiset menot  50 218,61          148 555,34                             
       377 928,41

Aineelliset hyödykkeet
     Rakennukset                          5 180,08
     Kiinteät rakenteet ja laitteet       104 793,31     121 071,14   
     Koneet ja kalusto   18 912 991,87   19 336 065,49
     Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat                              65 038,22
                                                                       19 017 785,18  19 527 354,93 

Sijoitukset
     Muut saamiset   4 186,00          2 061,00

VAIHTUVAT VASTAAVAT 
Vaihto-omaisuus 
     Aineet ja tarvikkeet      678 968,59       559 151,14

Saamiset 
Lyhytaikaiset saamiset 
     Myyntisaamiset     90 797,08   2 580 237,72 
     Muut saamiset     243 357,76           3 113,24 
     Siirtosaamiset  65 351,29          94 199,03
      399 506,13    2 677 549,99
 

Rahat ja pankkisaamiset   1 485 152,42   3 241 554,98

VASTAAVAA	YHTEENSÄ	 21	635	816,93	 26	385	600,45

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA 
Peruspääoma  15 216 439,14  15 216 439,14
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)    1 427 454,85    2 855 076,88
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)     - 564 327,11  - 1 427 622,03
               16 079 566,88  16 643 893,99

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET 
     Poistoero    117 486,36  128 166,93

PAKOLLISET VARAUKSET 
     Eläkevaraukset   197 900,00       203 100,00

VIERAS PÄÄOMA 
Pitkäaikainen
     Lainat kunnalta    1 597 785,47    1 681 879,43
Lyhytaikainen
     Lainat kunnalta   84 093,96          84 093,96
     Ostovelat   540 276,44   1 064 065,00
     Muut velat       340 751,27      3 917 148,51
     Siirtovelat   2 677 956,55   2 663 252,63
      3 643 078,22    7 728 560,10
 
VASTATTAVAA	YHTEENSÄ			 21	635	816,93	 26	385	600,45

Liikennelaitoksen tase



1� Rahoituslaskelma

Liikennelaitoksen rahoituslaskelma

    							2006	 							2005

Toiminnan	rahavirta

     Liikeylijäämä (-alijäämä)     - 469 496,84  - 1 333 100,60  

     Poistot ja arvonalentumiset    2 896 820,80     2 992 773,48

     Rahoitustuotot ja –kulut     - 105 510,84      - 113 051,59

     Muut tulorahoituksen korjauserät       358 132,99       120 391,60 

                 2 679 946,11    1 667 012,89

Investointien rahavirta

     Investointimenot  - 2 449 804,24  - 2 756 626,20

     Rahoitusosuudet investointimenoihin            50 000,00   

     Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot         26 930,00         22 501,00

    - 2 422 874,24  - 2 684 125,20

                                                                      

Toiminnan ja investointien rahavirta  257 071,87  - 1 017 112,31

 

Rahoituksen	rahavirta

Antolainauksen muutokset

     Antolainasaamisten lisäys   -2 125,00        -1 501,00

Lainakannan muutokset 

     Kunnalta saatujen pitkäaikaisten 

     lainojen vähennys    - 84 093,96       - 84 093,96 

    - 86 218,96  - 85 594,96 

 

Muut maksuvalmiuden muutokset

     Vaihto-omaisuuden muutos     - 119 817,45       124 717,46 

     Saamisten muutokset muilta    2 278 043,86     - 856 799,35

     Korottomien velkojen muutos  - 4 085 481,88       301 817,72

    - 1 927 255,47     - 430 264,17

Rahoituksen rahavirta  - 2 013 474,43    - 515 859,13

Rahavarojen	muutos	 -	1	756	402,56	 -	1	532	971,44

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12.    1 485 152,42    3 241 554,98

Rahavarat 1.1.    3 241 554,98    4 774 526,42

               - 1 756 402,56   - 1 532 971,44



• TKL perustettiin 20.10.1948 
• Suomen ensimmäinen säännöllisesti liikennöity johdinautolinja Hämeenkatu-Härmälä avattiin 8.12.1948 
• Pyynikin halli valmistui 1949 
• Tampereen Liikenne Oy:n (Takra Oy) liikenne TKL:lle 1950 
• Nekalan korjaamo ja halli käyttöön 1955 
• Koivistonkylän liikenne mukaan 1961 
• Siniset bussit Vehmaisiin ja Viialaan asti 1962 
• Tesomalle alettiin liikennöidä linjalla 4 syksyllä 1966 
• Peltolammille aloitettiin liikenne aluksi osapäivävuoroilla vuoden 1967 alussa 
• Almex-rahastusjärjestelmä käyttöön 1969 
• Hervannan linja avattiin 1.2.1972 
• Johdinautoliikenne lopetettiin 15.5.1976 
• Ensimmäinen nivellinja-auto saatiin joulukuussa 1977 
• Aitolahden-Teiskon matkustajien lipputuki käyttöön syksyllä 1981 
• Matkustajalaskenta atk:lle 1983 
• Nekalan uusi korjaamo valmistui 1984 
• Nekalan uusi toimisto valmistui 1986 
• Liikennelaitos sai ensimmäisen matalalattiabussin ja ensimmäiset neljä telibussia vuonna 1990 
• Liikennelaitos luopui Pyynikin varikosta ja toiminnat keskitettiin Nekalaan vuonna 1992 
• Liikennelaitoksen lautakunta lopetettiin ja lautakunta piti viimeisen kokouksensa 8.12.1992.     
  Näin 44 vuotta kestänyt lautakuntatyö jäi historiaan. 
• 10.10.1995 aloitettiin uusien matkakorttien - älykorttien - myynti veteraaneille ja 65 vuotta täyttäneille tamperelaisille
• Yhteistariffiliikenne alkoi 3.6.1996 
• Vanhan rahastusjärjestelmän matkaliput poistuivat kokonaan käytöstä 1.7.1997 
• Liikennelaitos sai johtokunnan 1997 
• Liikennelaitos täytti 50 vuotta 8.12.1998 
• Reittiopas-palvelu otettiin käyttöön vuonna 2002 
• Pysäkkiaikataulut otettiin käyttöön vuonna 2003 
• Reaaliaikainen informaatiojärjestelmä PARAS saatiin vakiolinjoilla täyteen käyttöön liikennelaitoksen autoissa vuonna 2005 
• Liikennelaitos siirtyi tilaaja-tuottaja –malliin 1.4.2006

Historiaa



Yhteystietoja
Joukkoliikenteen palvelupiste

www.tampere.fi/joukkoliikenne
palvelupiste.frenckell@tampere.fi 
puhelin (03) 5656 4700
Frenckellinaukio 2 B, 33100 Tampere  
PL 487, 33101 Tampere 
Aukioloajat ma-pe 8.30–18.00 ja la 10.00–15.00 
Automaattinen aikataulu- ja reittineuvonta suomeksi ympäri 
vuorokauden numerosta 0100 0505 (hinta 0,44 €/min. + pvm)  
• matkaliput  
• aikataulutiedustelut (myös Aitolahden ja Teiskon liikenne)  
• löytötavarat suoraan liikennelaitoksen toimistolta
  Jokipohjantie 24, puhelin 0400 -156 339 ma-pe 8.30-15.00
 

Liikennelaitoksen liikenteenvalvonta
Aleksis Kiven katu 9, 33100 Tampere  
Aukioloajat ma-la 6.00–22.00 ja su 8.00–21.30

Liikennelaitoksen toimisto
Jokipohjantie 24, 33800 Tampere  
Aukioloajat ma-pe 8.30–15.45 
Vaihde (03) 565 613
Faksi (03) 5656 3210

Liikennelaitos internetissä
www.tampere.fi/tkl 
etunimi.sukunimi@tampere.fi
• aikataulut, linjat, ajankohtaisia tiedotteita matkustajille,  
  Repa reittiopas, pysäkkiaikatauluhaku, Johonki-infopalvelu


